
Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa a carico del Bilancio regionale né a carico
di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione.

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato;

‐ di disporre che, a partire dalla data di adozione
del presente provvedimento, non sarà più possi‐
bile presentare ulteriori istanze di partecipazione
all’Intervento 1 “Tirocini formativi e di inseri‐
mento/reinserimento finalizzati all’occupazione
in favore di giovani/e inoccupati/e e
disoccupati/e”;

‐ di disporre che resta ferma la possibilità di pre‐
sentare istanza, nei limiti delle risorse che risulte‐
ranno disponibili, per quei soggetti che abbiano
fatto pervenire la domanda di partecipazione
all’Intervento i entro la data di adozione del pre‐
sente atto e siano stati ammessi al relativo finan‐
ziamento in conformità a quanto prescritto dal‐
l’avviso in oggetto;

‐ il provvedimento viene redatto in forma integrale.

Il presente provvedimento, redatto in unico ori‐
ginale, è composto da n. 7:
‐ è immediatamente esecutivo non comportando

ulteriori adempimenti contabili;
‐ sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it ‐ Sezione “Ammini‐
strazione Trasparente”;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta Regionale;

‐ sarà disponibile sui siti 
http://pianolavoro.regione.puglia.it e 
www.sistema.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro;

‐ la pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equivale
a notifica agli interessati.

Il Dirigente del Servizio
Politiche per il lavoro

Dott.ssa Luisa Fiore

L’Autorità di Gestione
PO Puglia FSE 2007‐2013

Dott.ssa Giulia Campaniello

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PRE‐
VENZIONE 12 dicembre 2014, n. 417

Art. 15 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con
i Medici di Medicina Generale reso esecutivo con
intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti
n. 93/CSR/ del 29/07/2009. Graduatoria regionale
di medicina generale per l’anno 2014. Approva‐
zione definitiva.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 80;

VISTA la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;

VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 28
luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.

In Bari presso la sede del Servizio Programma‐
zione Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base
dell’istruttoria espletata dai funzionari in staff alla
direzione del Servizio, riceve dal responsabile del
procedimento la conseguente relazione:

L’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei
rapporti con i medici di medicina generale, reso ese‐
cutivo con Intesa sancita in Conferenza Stato/

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450120



Regioni rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/7/2009, all’art.
15 stabilisce che le Regioni predispongono, annual‐
mente, singole graduatorie per titoli per ciascuna
delle attività di cui all’art. 13 del medesimo Accordo,
salvo diversa decisione assunta in sede di Accordo
decentrato.

Il predetto art. 13 identifica i seguenti settori d’
intervento:
‐ assistenza primaria (AS);
‐ continuità assistenziale (CA);
‐ medicina dei servizi territoriali (M5);
‐ emergenza sanitaria territoriale (ES 118).

In linea con le predette disposizioni normative e,
in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 ‐ 8°
comma dell’Intesa, si è proceduto alla definizione
ed approvazione della graduatoria regionale prov‐
visoria di medicina generale, suddivisa in singole
“attività di settore”, valida per l’anno 2014 e pub‐
blicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 120 del 02.09.2014.

L’art. 15 ‐ 9° comma del citato ACN stabilisce tra
l’altro, “che entro 30 giorni dalla pubblicazione i
medici interessati possono presentare, al compe‐
tente Assessorato Regionale alle Politiche della
Salute, istanza di riesame della loro posizione in gra‐
duatoria”.

Nel termine ultimo di scadenza, fissato all’02
ottobre 2014, sono pervenute, da parte dei medici
interessati, complessivamente n. 30 istanze di
richiesta riesame della propria posizione nella gra‐
duatoria provvisoria.

Dopo attenta e puntuale verifica delle 30 istanze
pervenute, nonché ulteriore revisione d’ufficio di
una singola scheda istruttoria, si è giunti alle
seguenti determinazioni:

1) di accogliere le n. 20 istanze dei sotto elencati
medici a seguito di riesame dei titoli di servizio
e/o di studio dichiarati e documentati in
domanda (di cui n. 1) posizione valutata d’uf‐
ficio:
1. CACCIATORE PIERPAOLO
2. CERUNDOLO MARIA LUIGIA (istanza valutata

d’ufficio)
3. CONVERSANO CHIARA
4. CUCCO MARIA CRISTINA
5. D’ERASMO MADDALENA
6. DE DONATIS SERENA
7. DONNO ANNUNZIATA

8. FALCONE MARIA CRISTINA
9. FINIZIO POMPEO MERCURIO
10. LEPORE RAFFAELLA
11. LONGO CLARITA
12. MAGGI ANGELA
13. MANCINI PATRIZIA
14. REFOLO VINCENZO
15. SANTACROCE FRANCESCO
16. TRICARICO MARIA
17. TURI BARBARA
18. VERGARI ANTONELLA
19. VILLANI BRIGIDA
20. WANKELMUTH MIRA SOFIA

2) di accogliere parzialmente le n. 6 istanze dei
sotto elencati medici a seguito di riesame dei
titoli di servizio e/o di studio dichiarati e docu‐
mentati in domanda, non riconoscendo i titoli
invocati, come da motivazione riportata a mar‐
gine:
1. CAPONIO RAFFAELLA: non sono state valu‐

tate e riconosciute le attività di servizio
svolte durante il periodo formativo‐specia‐
lizzazione in Radioterapia Oncologica (art. 16
c° 4)

2. CHISENA ANGELA LUCIA: non sono state
valutate e riconosciute le attività svolte nello
stesso periodo, in tal caso sono stati valutati
i titoli che comportano maggior punteggio
(art. 16 C4)

3. MECCA CARMINE: non sono state valutate e
riconosciute le attività di servizio svolte
durante il periodo formativo‐formazione
specifica in medicina generale (art. 16 c° 4)

4. MORGANTE GRAZIA: non sono state valutate
e riconosciute le attività di servizio svolte
durante i periodi formativi‐ specializzazione
in Radioterapia Oncologica (art. 16 c° 4)

5. PERRONE LILIANA GIGLIOLA: non sono stati
valutati e riconosciuti i periodi di attività
svolte nello stesso periodo, in tal caso sono
stati valutati i titoli che comportano maggior
punteggio. (art. 16 c° 4)

6. RENDINA GIUSEPPE: non sono state valutate
e riconosciute le attività di servizio svolte
durante il periodo formativo‐specializza‐
zione in Radioterapia Oncologica (art. 16 c°
4)

50121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



3) di non accogliere le istanze di riesame dei sotto
elencati medici in quanto si è accertata che tutti
i titoli di servizio e/o di studio sono stati corretta‐
mente valutati nella fase di formazione della gra‐
duatoria provvisoria, ovvero i titoli di servizio
vantati non sono (ai sensi di quanto disposto dal
comma 5 dell’art. 15 dell’ Accordo, sottoscritto
ii 29 luglio 2009), valutabili nella presente gra‐
duatoria. Sull’esito negativo delle singole istanze
di riesame, si è data comunicazione, a ciascuno
dei seguenti istanti, mediante nota del compe‐
tente ufficio:
1. ALESSIO MARIO
2. BELLO MARINO
3. CORCELLI VINCENZO
4. DENTE ROBERTO
5. MICOLI ANNALISA

Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai sensi
di quanto disposto dall’art. 15 ‐ co. 10 del vigente
ACN 29/07/2009, si propone di procedere all’appro‐
vazione, in via definitiva della graduatoria unica di
medicina generale, valevole per l’anno 2014, suddi‐
visa per singoli settori d’intervento, come da (All. A)
composto di n. 59 pagine contenente 1815 medici,
in ordine di punteggio, quale parte integrante e
sostanziale dei presente provvedimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R.
n.28/2001 e s.m.i. si dichiara che ii presente prov‐
vedimento non comporta alcun mutamento quali‐
tativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né a carico di Enti per cui i
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stan‐
ziamento previsto dal bilancio regionale.

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27
del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Funzionario Istruttore e dal Responsabile del Proce‐
dimento;

vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Responsabile del procedimento;

richiamato in particolare il disposto art.6 della
L.R. 4 febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.

DETERMINA

‐ Di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art.
15 co. 10 dell’A.C.N. 29/07/2009, la graduatoria
regionale unica e definitiva di medicina generale
‐ anno 2014, suddivisa per singoli settori di inter‐
vento come si rileva dall’allegato elenco (All. A) ed
in ordine di punteggio, composto di n. 59 pagine,
contenete n. 1815 medici, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

‐ Di allegare al presente atto l’elenco alfabetico dei
medici inseriti in graduatoria (All. B) composto da
n. 40 pagine contenenti i nominativi dei medici
inseriti in graduatoria.

‐ Di disporre la pubblicazione del presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’ art. 15 comma 10
dell’ACN 29/07/2009.

Il presente atto originale, e depositato presso il
servizio PATP, via gentile n. 52 Bari.

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450122



50123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450124



50125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450126



50127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450128



50129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450130



50131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450132



50133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450134



50135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450136



50137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450138



50139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450140



50141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450142



50143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450144



50145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450146



50147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450148



50149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450150



50151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450152



50153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450154



50155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450156



50157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450158



50159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450160



50161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450162



50163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450164



50165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450166



50167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450168



50169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450170



50171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450172



50173Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450174



50175Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450176



50177Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450178



50179Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450180



50181Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450182



50183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450184



50185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450186



50187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450188



50189Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450190



50191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450192



50193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450194



50195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450196



50197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450198



50199Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450200



50201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450202



50203Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450204



50205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450206



50207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450208



50209Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450210



50211Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450212



50213Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450214



50215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450216



50217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450218



50219Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐201450220



50221Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 175 del 24‐12‐2014


		2014-12-24T10:16:32+0100
	Antonio Dell'Era




